Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR N°01 AO EDITAL NEDITAL RETIFICADOR N°01 AO EDITAL N°° 51/2022, DE 08 DE SETEMBRO DE 2022  51/2022, DE 08 DE SETEMBRO DE 2022

SELEÇÃO DE FISCAIS PARA ATUAÇÃO NOS PROCESSOS SELETIVOS DOS CURSOS INTEGRADOS ESELEÇÃO DE FISCAIS PARA ATUAÇÃO NOS PROCESSOS SELETIVOS DOS CURSOS INTEGRADOS E

SUPERIORES 2023/1 DO IFMT - CAMPUS CUIABÁ CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVASUPERIORES 2023/1 DO IFMT - CAMPUS CUIABÁ CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO/IFMT –
CAMPUS CUIABÁ, CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT
nº 727, de 19/04/2021, publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2021, por intermédio da Comissão Permanente de
Processos Seletivos;

RESOLVE:RESOLVE:

I - Re ficarI - Re ficar o item 4.3 e o Cronograma do Edital Nº 51/2022 - CBA-GAB/CBA-DG/CCBA/RTR/IFMT, conforme
segue:

Onde se lê:Onde se lê:

4.34.3 No dia 22 de Setembro de 2022, serão divulgados os nomes dos colaboradores que comporão o banco de
dados reserva até o limite de 10 colaboradores por categoria (quando houver), juntamente com a relação final
dos selecionados. Caso haja necessidade de convocação de mais reservas do banco de dados, ficará a critério da
CPPS a convocação dos excedentes.

Leia-se:Leia-se:

4.34.3 Até o dia 30 de Setembro de 2022, serão divulgados os nomes dos colaboradores que comporão o banco de
dados reserva até o limite de 10 colaboradores por categoria (quando houver), juntamente com a relação final
dos selecionados. Caso haja necessidade de convocação de mais reservas do banco de dados, ficará a critério da
CPPS a convocação dos excedentes.

Onde se lê:Onde se lê:

CRONOGRAMA CRONOGRAMA

DATA DATA EVENTOEVENTO

08/09/2022
Publicação do Edital.

09/09/2022
Interposição de recurso contra o Edital.

12/09/2022
Resultado de recurso contra o Edital.

13 a 15/09/2022
Período de inscrição via formulário eletrônico.

16/09/2022
Análise das inscrições pela CPPS.

19/09/2022
Divulgação do Resultado Preliminar.

20/09/2022
Interposição de recurso contra o Resultado
Preliminar.

21/09/2022
Resultado de recurso contra o Resultado
Preliminar.

22/09/2022
Divulgação do Resultado Final.

A partir de 27/09/2022
Convocação para Treinamento dos Fiscais.

07/10/2022
Treinamento de Fiscais - Processo Seletivo Cursos
Integrados

09/10/2022
Aplicação da Prova - Processo Seletivo Cursos
Integrados.

13/10/2022
Treinamento de Fiscais - Processo Seletivo Cursos
Superiores.

16/10/2022
Aplicação da Prova - Processo Seletivo Cursos
Superiores.

Leia-se:Leia-se:

CRONOGRAMACRONOGRAMA

DATADATA EVENTOEVENTO

08/09/2022
Publicação do Edital.

09/09/2022
Interposição de recurso contra o Edital.

12/09/2022
Resultado de recurso contra o Edital.

Período de inscrição via formulário

13 a 15/09/2022 eletrônico.

16/09/2022
Análise das inscrições pela CPPS.

19/09/2022
Divulgação do Resultado Preliminar.

20/09/2022
Interposição de recurso contra o Resultado
Preliminar.

21/09/2022
Resultado de recurso contra o Resultado
Preliminar.

Até dia 30/09/2022Até dia 30/09/2022 Divulgação do Resultado Final.Divulgação do Resultado Final.

A partir de 03/10/2022A partir de 03/10/2022 Convocação para Treinamento dos Fiscais.Convocação para Treinamento dos Fiscais.

07/10/2022
Treinamento de Fiscais - Processo Seletivo
Cursos Integrados

09/10/2022
Aplicação da Prova - Processo Seletivo
Cursos Integrados.

13/10/2022
Treinamento de Fiscais - Processo Seletivo
Cursos Superiores.

16/10/2022
Aplicação da Prova - Processo Seletivo
Cursos Superiores.

Cuiabá, 22 de setembro de 2022.

Alceu Aparecido CardosoAlceu Aparecido Cardoso
Diretor Geral do Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva

Portaria IFMT nº. 727, de 19.04.2021, publicada no D.O.U. em 20.04.2021

Mirian Angelica da Silva (1754783)Mirian Angelica da Silva (1754783)
Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos

PORTARIA 216/2022 - CBA-GAB/CBA-DG/CCBA/RTR/IFMT, de 28 de julho de 2022

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Mirian Angelica da SilvaMirian Angelica da Silva , ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 22/09/2022 16:10:34.
Alceu Aparecido CardosoAlceu Aparecido Cardoso, DIRETOR GERAL - CD0002 - CBA-DGDIRETOR GERAL - CD0002 - CBA-DG, em 22/09/2022 16:37:54.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 22/09/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

418037
0a027a7cf9

	Documento assinado eletronicamente por: